2024 年 7 月

一般社団法人日本生活期リハビリテーション医学会

会員各位

この度、当医学会は公益社団法人日本リハビリテーション医学会の関連学会と

して承認されましたのでお知らせいたします。

これにより、来年 2 月に開催する第 1 回日本生活期リハビリテーション医学会

学術集会への参加及び任意申請の教育講演等が日本リハビリテーション医学会専

門医・認定臨床医単位取得対象項目（※自己申請分）として認定されます。

なお、本単位は認定臨床医受験のための単位にはなりませんのでご留意くださ

い。

※1.単位認定には、参加証明書、受講証明書のコピーを日本リハビリテーション

医学会事務局宛に送付（メール添付可）する必要があります。

※2.認定される単位については下記 URL からご確認ください。

https://www.jarm.or.jp/jarm/document/rules/05/5-13.pdf

以上

https://www.jarm.or.jp/jarm/document/rules/05/5-13.pdf